Российская Федерация
Орловская область
Верховский район
ВЕРХОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«20» июня  2022 года № 9/1                                                       Принято на 9 заседании
п. Верховье                                                                                  Верховского поселкового
                                                                                                Совета народных депутатов

О назначении дополнительных выборов депутатов Верховского
 поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по
одномандатным избирательным округам  № 4 и № 10.

В соответствии c пунктом 8  статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Верховье Верховского района Орловской области, Верховский поселковый Совет народных  депутатов решил:
1. Назначить на 11 сентября 2022 года дополнительные выборы депутатов Верховского поселкового Совета народных депутатов шестого созыва по одномандатным избирательным округам № 4 и № 10.
2. Опубликовать настоящее решение в Верховской районной общественной газете «Наше время» не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения.
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию городского поселения Верховского  района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Верховского поселкового
Совета народных депутатов                                                                     К. С. Виричев

И.о. Главы поселка Верховье                                                                      Е. Ю. Кузин